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رصدخانه

یک قدم تا آزادی
در پی پیشروی های ارتش سوریه، حلب در آستانه آزادی کامل قرار گرفت

عملیات نیروهای ارتش ســوریه برای آزادســازی شهر حلب که از مدتی 
پیش آغاز شــده، شــب گذشته، شاهد پیشــروی های چشمگیر جدیدی 
بود، بــه گونه ای که بخش عمده ای از مناطــق تحت کنترل معارضین، 
بــه کنترل ارتش درآمد. اکنون تقریباً همه منابــع خبری از نزدیک بودن 
آزادسازی کامل شــهر حلب و پایان سلطه معارضین بر بخش شرقی این 
شــهر سخن می گویند. از روز گذشــته تاکنون و در جریان عملیات علیه 
معارضین، نیروهای ارتش ســوریه موفق شدند پنج محله دیگر در بخش 
شــرقی حلب را نیز به کنترل خود درآورند. »راشا تودی« می نویسد، بنا بر 
برخی از گزارش ها، 85 درصد شرق حلب تاکنون آزاد شده است. »نیویورک 
تایمز« از آزادســازی 75 درصد ســخن گفته و »رویترز« نیز تیتر خود را به 

نزدیک بودن »بزرگ ترین پیروزی« ارتش سوریه اختصاص داده است.
بر اساس گزارش خبرگزاری رسمی سوریه )سانا(، ارتش این کشور توانسته 
ضربات سنگینی بر معارضین وارد کرده و آنها را وادار به فرار از مناطق تحت 
کنترل خود کند. به این ترتیب، درصد کنترل ارتش بر بخش شرقی حلب که 
تا دیروز 65 درصد اعلام می شد، اکنون به حدود 85 درصد رسیده است. 
»راشا تودی« می نویسد، بنا بر گزارش های میدانی، از جمله بخش هایی 
که روز گذشــته به کنترل ارتش سوریه درآمد، یک مرکز درمانی بود که از 
حدود یک سال پیش، معارضین آن را به یکی از مراکز فرماندهی و عملیات 
خود تبدیل کرده بودند. این منطقه استراتژیک، به معارضین امکان می داد 
کــه بر دو بزرگراه که در مجاورت آن قرار دارد، کنترل کامل آتش داشــته 
باشــند. بر اســاس آخرین گزارش ها، در پی تحولات شــب گذشته 302 
غیرنظامی از مناطق تحت درگیری به مناطق امن انتقال داده شــدند. از 
سوی دیگر، طی 24 ساعت گذشته، 1100 ساکن مناطق شرقی حلب نیز 
به محله های خود در مناطق آزاد شده بازگشتند. گفته می شود، به تعدادی 

از معارضین که خود را تسلیم کرده اند نیز اجازه خروج داده شده است.
گزارش »نیویورک تایمز« حاکی از آن اســت که معارضین مســلح تحت 
بمباران ســنگین نیروهای ارتش ســوریه، ناچار به عقب نشینی از محله 
»الشاعر« شده به محله های »مارجه« و »معادی« رفته اند. منابع خبری 

نزدیک بــه معارضین می گوینــد، روحیه این افراد در پایین ترین ســطح 
ممکن قرار دارد. نهاد »ناظر حقوق بشــر ســوریه« کنترل ارتش بر دست 
کم 75 درصد بخش شرقی حلب را تأیید کرده است. گزارش نیویورک تایمز 
همچنین حاکی از آن اســت که در ســاعات اولیه صبح امروز، در نتیجه 
حملات ارتش سوریه، مواضع معارضین در دیگر بخش های شهر نیز در 
حال ســقوط بوده است. در همین راستا، در محله های »سیف الدوله« و 
»الزبادیه« در جنوب حلب، نبردهای کوچه به کوچه جریان داشته است. 
گفتنی است، نیروهای ارتش سوریه و همچنین روسیه، روز گذشته هشدار 
شــدیدی به معارضین باقی مانده در بخش های شــرقی حلب دادند. در 
همین راســتا، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه اعلام کرد، در صورتی 
که معارضین از نبرد دســت نکشیده و از شهر خارج نشوند، محو خواهند 

شــد. ارتش سوریه نیز اعلام کرده تا زمان خروج کامل معارضین از شهر، 
هیچ آتش بسی را نمی پذیرد و اجازه هم نخواهد داد معارضین از آتش بس 

برای تجدید قوای خود استفاده کنند.
باید اشاره کرد، همزمان با پیشروی های ارتش سوریه، معارضین فعال در 
بخش شــرقی، حملات خود را متوجه دو شهرک شیعه نشین »فوعه« و 
»کفریا« در استان ادلب کرده و به نحوی تلاش داشته اند از این طریق، از 
دولت سوریه انتقام بگیرند. در همین راستا، تنها در شب گذشته، حملات 
معارضین به این شهر سبب کشته شدن دست کم 10 غیرنظامی شد که 
اغلب آن ها اعضای یک خانواده بودند. برخی منابع شــمار کشته شدگان 
را 12 نفر اعلام می کنند. به هر ترتیب، آزادسازی کامل شهر حلب اکنون 
قطعی به نظر می رسد. »رویترز« نیز در همین زمینه نوشته از سال 2012 

تاکنون، هیچ گاه پیروزی نیروهای ارتش ســوریه در حلب و دســتیابی به 
کنترل کامل این شهر تا این حد نزدیک نبوده است.

گاه حاضر در حلب خبر می دهند که سرکرده های  از ســوی دیگر، منابع آ
معارضین به صدور بیانیه ای از سوی شورای امنیت مبنی بر آتش بس در 
این شهر امید بسته بودند که این اتفاق رخ نداد. پس از این مسئله بود که 
معارضین در ریف حلب قصد داشــتند نبرد محور »جمعیه الزهراء« واقع 
در غرب این شهر را آغاز کنند تا بگویند که افراد محاصره شده در مناطق 
شــرقی رها نشده اند ولی هیچ تغییری در آنجا رخ نداد. در صورتی که این 
حمله موفقیت آمیز هم باشــد، چیزی را در تصمیم برای آزادسازی حلب 
تغییر نمی دهد. گویا تروریستها قصد داشتند از طریق بمباران شهرکهای 
»فوعه و کفریا« معادله ای شبیه معادله »فوعه و کفریا- مضایا و زبدانی« 
را تحمیل کنند ولی این راهبرد نیز راهی به جایی نبرد. یک فرمانده میدانی 
نیز اعلام کرد که ارتش سوریه قصد دارد راه را برای تماس با تروریستهایی 
کــه مذاکره را پذیرفته اند بــاز بگذارد. ارتش به تروریســتها اعلام کرد که 
چاره ای جز تســلیم شدن ندارند. ارتش ســوریه که به قلعه حلب نزدیک 
شده است، ولی همچنان فضایی را باز گذاشته و به تروریستها اعلام کرده 
است، کسانی که قصد دارد به سوی جنوب عقب نشینی کند باید با سلاح 
شخصی خود این منطقه را ترک و سلاحهای سنگین خود را جا بگذارند.
به گفته وی، بسیاری از گروههای تروریستی سوری مشکلی با مذاکره یا 
تماس با دولت ندارند، ولی مشــکل اصلی این اســت که شخص واحدی 
برای اتخاذ تصمیم ندارد. از شــب گذشته دهها تروریست خود را تحویل 
داده انــد و ســایر گروهها نیز در پــی خروج از این منطقه هســتند. برخی 
از آنــان نیز تمایل دارند که به ســوی ادلب بروند، ولــی گروههایی عنصر 
خارجی زیادی دارد بر مبارزه و عدم تسلیم شدن تأکید دارند. شبکه خبری 
»المیادین« نیز اعلام کرد که 100 تروریست خود را تحویل ارتش سوریه 
داده اند. منابع خبری وابســته به معارضان نیز ضمن اذعان به پیشــروی 
ارتش ســوریه، همچنان ادعا می کنند که معارضین در برخی از جبهه ها 

از خود مقاومت نشان می دهند.

»ماتیس« رسماً وزیر دفاع ترامپ شد
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری منتخب آمریکا رســماً اعلام کرد که قصد دارد ژنرال بازنشســته نیروی دریایی، جیمز ماتیس را به عنوان وزیر دفاع این کشــور معرفی کند. ترامپ به حامیان خود گفت: مفتخرم رسماً تمایلم را برای معرفی 
جیمز ماتیس به عنوان وزیر دفاع بعدی اعلام کنم. وی درباره این ژنرال بازنشسته گفت که وی یکی از موثرترین ژنرال هایی است که ما طی چندین دهه اخیر داشته ایم... و مردم آمریکا خوش شانس هستند که مردی با این شخصیت 
و کمال اکنون به عنوان رئیس وزارت دفاع خواهد بود. »سگ هار« و »مبارز راهب« دو صفتی هستند که بی دلیل به ماتیس داده نشده است؛ زیرا او یک فرمانده نظامی است که به خشونت معروف است و بیش از چهار دهه در نیروی 
دریایی حضور داشت و تشنه خواندن و مطالعه تاریخ نظامی است. این ژنرال 60 ساله مشتاق جنگ است و بسیاری از گردان های رزمی در جریان جنگ اول خلیج فارس در سال 1991 را فرماندهی کرد، به اضافه اینکه در سال 2001 
فرمانده نیروهای ویژه در جنوب افغانســتان بود و در جنگ عراق در ســال 2003 نیز حضور داشــت و یک ســال بعد در نبرد فلوجه نقش اصلی را ایفا کرد و در نهایت فرماندهی مرکزی آمریکا در ســال 2010 را برعهده گرفت؛ پستی که 
موجب شد مسئولیت تمام نیروهای آمریکایی در خاورمیانه را تا سال 2013 عهده دار باشد. در مورد ماتیس گفته می شود که وی تشنه رویارویی نظامی با ایران است و همین موضع بود که موجب شد در دولت باراک اوباما کنار گذاشته 

شده و در سال 2013 از پستی که داشت برکنار شود.

گورستان باستانی در بوردو

مرکل در کنگره حزب محافظه کار؛ اسن، 
آلمان

راهپیمایی حوثی ها در صنعا

 اوباما در پایگاه هوایی 
در فلوریدا

 مجسمه نتانیاهو 
در تل آویو سرنگون شد

مجســمه طلایــی بنیامیــن نتانیاهــو، نخســت وزیر رژیــم 
صهیونیســتی یک ســاعت پس از نصب در میــدان رابین در 
مرکز تل آویو توســط یک یهودی ســرنگون شــد. بعد از آن که 
یک عابر یهودی مجســمه نتانیاهو را سرنگون کرد، مردم این 
مجسمه را از مکان نصب دور کردند. یهودیان معتقدند که این 
مجسمه شبیه رهبران سازمان های عربی ساخته شده است. 
یک هنرمند صهیونیســت )در فلسطین اشغالی( این مجسمه 
را به رنگ طلایی ســاخته و آن را در مرکــز تل آویو نصب کرد، 
ولی یک ساعت پس از نصب، این مجسمه به زیر کشیده شد.

 رئیس جمهور کره جنوبی 
کناره گیری می کند

پارک گیون هــی، رئیس جمهور کره جنوبی با توجه به در پیش 
بودن طرح اســتیضاح وی در روز جمعه ایــن هفته در پارلمان 
گفت که آماده اســت تا در ماه آوریل از مقامش کناره گیری کند 
اما نتیجه اســتیضاح هرچه باشــد، باعث نخواهد شد تا او فوراً 
از مقامش اســتعفا کند. در زمان حاضر 171 نماینده از احزاب 
مخالف در پارلمان به طرح استیضاح رای داده اند و اعلام شده 
است که 30 نماینده دیگر از حزب حاکم نیز حاضر شده اند به این 
طرح رأی بدهند که در این صورت ارائه آن در این هفته با توجه 

به حمایت دو سوم از 300 نماینده مجلس قطعی خواهد بود.

 آمادگی ارتش عراق 
برای ورود به غرب موصل

ارتش عراق در ادامه پیشــروی در ســاحل چپ موصل )شرق( 
توانست وارد محله »سومر« شده و بخش هایی از این محله را آزاد 
کند. ارتش عراق پیش از این نیز محله »السلام« و بیمارستان واقع 
در این محله را آزاد کرد. این بیمارستان در یک کیلومتری رود دجله 
واقع است. این رود شهر موصل را به دو بخش تقسیم می کند و با 
این پیشروی، نیروهای عراقی به بخش های غربی شهر موصل 
نزدیک تر شــده اند. بخش غربی شــهر موصل پر جمعیت ترین 
بخش موصل محســوب می شــود که با توجه به بافت قدیمی و 

خیابان های در هم تنیده آن دژ دفاعی اصلی داعش است.

 دوست قدیمی »شی«، 
گزینه سفارت آمریکا در چین

به گفته ســه منبع مطلع، دونالد ترامپ گزینه سفارت آمریکا در 
چین را به تری برنستد فرماندار آیووا پیشنهاد داده است؛ کسی 
که دوست قدیمی شــی جین پینگ رئیس جمهور چین است. 
به گفته این منابع مطلع که خواستار عدم انتشار نام و هویتشان 
شــده اند، »برنســتد جمهوری خــواه، این پیشــنهاد را پذیرفته 
اســت«. برنســتد در ســال 1985 و زمانی که شی جین پینگ 
برای اولین بار به آیووا ســفر کرده بود، با او ملاقات کرد. در آن 
زمان، آقای شــی یک مامور دولتی جوان در بخش کشاورزی 

استان هبی چین بود.
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